TASSELLI
TA
SS
EL
LI
NOTE
TA
SS

TA
SS
EL
LI
B4
Sistemi per fissaggi medio pesanti e pesanti
Vite per calcestruzzo a Testa Esagonale con falsa Rondella flangiata
con zigrinatura autobloccante sottotesta in acciaio zincato, con filetto
BREVETTATO da TECFI per posa diretta su calcestruzzo senza tassello
VITE TESTA ESAGONALE FALSA TESTA FLANGIATA
PER CALCESTRUZZO
CODICE MISURA VITE SPESSORE FISSABILE CONF.
 Ø X L (MM) T FIX (MM)
Ø 8  /  SW: 10  /   Ø FORO: 6 MM
HXE0108080 80 20 50
HXE0108100 100 40 50
HXE0108120 120 60 50
HXE0108140 140 80 50
Ø 10  /  SW: 13  /   Ø FORO: 8 MM
HXE0110080 10X 80 10 50
HXE0110100 100 30 25
HXE0110120 120 50 25
HXE0110140 140 70 25
HXE0110160 160 90 25
Ø 12  /  SW: 15  /   Ø FORO: 10 MM
HXE0112090 12 X 90 0 25
HXE0112110 110 30 25
HXE0112130 130 40 25
HXE0112150 150 50 25
HXE0112190 190 110 20
HXE0112210 210 130 20
HXE0112250 250 170 15
HXE0112290 290 210 15
Ø 16  /  SW: 21  /   Ø FORO: 14 MM
HXE0116130 16 X 130 20 10
HXE0116150 150 40 10
HXE0116180 180 70 10
CALCESTRUZZO
TA
SS
EL
LI
B5
CODICE MISURA VITE SPESSORE FISSABILE CONF.
 Ø X L (MM) T FIX, STD T FIX, RED1 T FIX, RED2 T FIX, RED3
Ø 6  /  SW: 8  /   Ø FORO: 5 MM
HX2106045 6X 45 / 5 / / 200
HX2106060 60 10 20 / / 100
HX2106080 80 30 40 / / 100
HX2106100 100 50 60 / / 100
HX2106120 120 70 80 / / 100
Ø 8  /  SW: 10  /   Ø FORO: 6 MM
HX2108040 8X 40 / / / 5 100
HX2108045 45 / / 5 10 100
HX2108050 50 / / 10 15 100
HX2108060 60 / 10 20 25 100
HX2108080 80 20 30 40 45 50
HX2108100 100 40 50 60 65 50
HX2108120 120 60 70 80 85 50
HX2108140 140 80 90 100 105 50
Ø 10  /  SW: 13  /   Ø FORO: 8 MM
HX2110060 10X 60 / 10 / / 50
VITE TESTA ESAGONALE FALSA RONDELLA FLANGIATA
ZIGRINATA SOTTOTESTA ZI PER CALCESTRUZZO
Sistemi per fissaggi medio pesanti e pesanti
Vite per calcestruzzo a Testa Esagonale con falsa Rondella flangiata,
con zigrinatura autobloccante sottotesta, in acciaio zincato, con filetto
BREVETTATO da TECFI per posa diretta su calcestruzzo senza tassello.
CALCESTRUZZO
TA
SS
EL
LI
B6
CALCESTRUZZO
VITE TESTA ESAGONALE FALSA RONDELLA FLANGIATA
ZIGRINATA SOTTOTESTA ZI PER CALCESTRUZZO
CODICE MISURA VITE SPESSORE FISSABILE CONF.
 Ø X L (MM) T FIX, STD T FIX, RED1 T FIX, RED2 T FIX, RED3
Ø 10  /  SW: 13  /   Ø FORO: 8 MM
HX2110080 10X 80 10 30 / / 50
HX2110100 100 30 50 / / 25
HX2110120 120 50 70 / / 25
HX2110140 140 70 90 / / 25
HX2110160 160 90 110 / / 25
Ø 12  /  SW: 15  /   Ø FORO: 10 MM
HX2112070 12X 70 / 10 / / 25
HX2112090 90 10 30 / / 25
HX2112110 110 30 50 / / 25
HX2112130 130 50 70 / / 25
HX2112150 150 70 90 / / 25
HX0112190 190 110 130 / / 20
HX0112230 230 150 170 / / 20
HX0112250 250 170 190 / / 15
HX0112290 290 210 230 / / 15
HX0112310 310 230 250 / / 15
Ø 14  /  SW: 17  /   Ø FORO: 12 MM
HX2114065 14X 65 / 5 / / 25
HX2114075 75 / 15 / / 25
HX2114110 110 10 50 / / 25
HX2114130 130 30 70 / / 20
HX2114150 150 50 90 / / 15
Ø 16  /  SW: 21  /   Ø FORO: 14 MM
HX2116090 16X 90 / 10 / / 15
HX2116150 150 40 70 / / 10
HX2116180 180 70 100 / / 10
TA
SS
EL
LI
B7
CALCESTRUZZO
VITE TESTA PIANA SVASATA IMPRONTA 6 LOBI ZI
PER CALCESTRUZZO
Sistemi per fissaggi medio pesanti e pesanti
Vite per calcestruzzo a Testa Piana Svasata con impronta a 6 lobi e con
bugne sottotesta autosvasanti e autobloccanti, con filetto BREVETTATO da
TECFI per posa diretta su calcestruzzo senza tassello
CODICE MISURA VITE SPESSORE FISSABILE CONF.
 Ø X L (MM) T FIX (MM)
Ø 8  /  T-30  /   Ø FORO: 6 MM
HXE0308070 8X 70 10 100
HXE0308100 100 40 50
HXE0308140 140 80 25
Ø 10  /  T-40   /   Ø FORO: 8 MM
HXE0310080 10X 80 10 50
HXE0310100 100 30 50
HXE0310160 160 90 25
Ø 12  /  T-50  /   Ø FORO: 10 MM
HXE0312100 12X 100 20 25
HXE0312120 120 40 25
HXE0312180 180 100 25
TA
SS
EL
LI

VITE TESTA PIANA SVASATA IMPRONTA 6 LOBI ZI
PER CALCESTRUZZO
TA
SS
EL
LI
B9
CALCESTRUZZO
CODICE MISURA VITE CONF.
 Ø X L
Ø 7,5  /  T-30  /  PREFORO: 6 MM
CT75052 7,5 X 52 100
CT75072 72 100
CT75082 82 100
CT75092 92 100
CT75102 102 100
CT75112 112 100
CT75122 122 100
CT75132 132 100
CT75152 152 100
CT75182 182 100
CT75202 202 100
CT75212 212 100
CT75252 252 100
CT75302 302 100
Sistemi per fissaggi di serramenti
Vite per fissaggi su calcestruzzo (filetto Hi-Lo), impronta a 6 lobi, zincata
con vite testa piana svasata.
Ø5: preforo Ø4 mm

CODICE MISURA VITE CONF.
 Ø X L
Ø 5  /  T-15  /  PREFORO: 4 MM
ST5052 5 X 52 200
ST5062 62 200
ST5072 72 200
ST5082 82 200
ST5092 92 200
ST5102 102 200
ST5112 112 200
Ø 7,5  /  T-30  /  PREFORO: 6 MM
ST75052 7,5 X 52 100
ST75072 72 100
ST75082 82 100
ST75092 92 100
ST75102 102 100
ST75112 112 100
ST75122 122 100
ST75132 132 100
ST75152 152 100
ST75182 182 100
ST75202 202 100
ST75212 212 100
ST75252 252 100
ST75302 302 100
Sistemi per fissaggi di serramenti
Vite per fissaggi su calcestruzzo (filetto Hi-Lo), impronta a 6 lobi, zincata
con vite testa cilindrica.
Ø5: preforo Ø4 mm

OCRA
TG. 25
MARRONE
CHIARO
TG. 26
MARRONE
SCURO
TA
SS
EL
LI
B12
CODICE MISURA TASSELLO MISURA VITE CONF.
 Ø X L / T FIX (MM) M
Ø 10  /  SW: 10
HVE0110070 10X 70/5 M6 50
HVE0110080 80/15 M6 50
HVE0110100 100/35 M6 50
HVE0110120 120/55 M6 25
Ø 12  /  SW: 13
HVE0112080 12X 80/10 M8 50
HVE0112100 100/30 M8 25
HVE0112120 120/50 M8 25
HVE0112140 140/70 M8 25
Ø 16  /  SW: 17
HVE0116100 16X 100/20 M10 20
HVE0116120 120/40 M10 20
HVE0116140 140/60 M10 20
HVE0116160 160/80 M10 20
Ø 18  /  SW: 19
HVE0118120 18X 120/20 M12 10
HVE0118150 150/50 M12 10
HVE0118170 170/70 M12 10
HVE0118200 200/100 M12 10
Ø 24  /  SW: 24
HVE0124140 24X 120/20 M16 5
HVE0124170 150/50 M16 5
HVE0124200 170/70 M16 5
HVE0124220 200/100 M16 5
Sistemi per fissaggi medio pesanti e pesanti
Ancorante in acciaio per Alte Prestazioni, con vite Testa Esagonale di clas-
se 8.8 e rondella speciale, con geometrie BREVETTATE, zincato (esente da
CrVI), certificato ETA-CE Opzione 1 e idoneo per utilizzo in zona sismica
con Categoria di Prestazione C1, secondo l’ETAG 001 - ANNEX E.
ANCORANTE ACCIAIO ZINCATO ALTE PRESTAZIONI
VITE TESTA ESAGONALE CLASSE 8,8 RONDELLA SPECIALE
TA
SS
EL
LI
B13
CODICE MISURA TASSELLO MISURA VITE CONF.
 Ø X L / T FIX (MM) M
Ø 8  /  M6  /  SW:10
DSE0108060 8 X 60/5 M6 100
DSE0108080 80/25 M6 100
DSE0108100 100/45 M6 100
DSE0108120 120/65 M6 50
Ø 10  /  M8  / SW:13
DSE0110080 10X 80/10 M8 50
DSE0110100 100/30 M8 50
DSE0110120 120/50 M8 50
DSE0110140 140/70 M8 50
Ø 12  /  M10  /  SW:17
DSE0112080 12X 80/10 M10 50
DSE0112100 100/30 M10 25
DSE0112120 120/50 M10 25
DSE0112150 150/80 M10 25
Sistemi per fissaggi medio pesanti e pesanti
Ancorante in lamiera avvolta con vite Testa Esagonale di classe 8.8 e
rondella speciale, in acciaio zincato (esente da CrVI), certificato ETA-CE.
ANCORANTE LAMIERA AVVOLTA VITE ESAGONALE 8,8
RONDELLA SPECIALE
TA
SS
EL
LI
B14
CODICE MISURA TASSELLO MISURA VITE CONF.
 Ø X L / T FIX (MM) M
Ø 14  /  M10  /   SW:17
DSE0114085 14X 85/5 M10 25
DSE0114100 100/20 M10 25
DSE0114120 120/40 M10 25
DSE0114150 150/70 M10 25
Ø 16  /  M12  /  SW:19
DSE0116110 16X 110/10 M12 20
DSE0116130 130/30 M12 15
DSE0116150 150/50 M12 15
ANCORANTE LAMIERA AVVOLTA VITE ESAGONALE 8,8
RONDELLA SPECIALE
TA
SS
EL
LI
B15
CODICE MISURA TASSELLO MISURA VITE CONF.
 Ø X L / T FIX (MM) M
Ø 8  /  M6  /  CAVA ESAGONALE (S): 4
DSE0708045 8 X 45/5 M6 100
DSE0708060 60/5 M6 100
DSE0708080 80/25 M6 100
DSE0708100 100/45 M6 100
DSE0708120 120/65 M6 50
Ø 10  /  M8  /  CAVA ESAGONALE (S): 5
DSE0710065 10X 65/15 M8 100
DSE0710085 85/15 M8 50
DSE0710105 105/35 M8 50
DSE0710125 125/55 M8 50
Ø 12  /  M10  /  CAVA ESAGONALE (S): 6
DSE0712070 12X 70/20 M10 50
DSE0712080 80/10 M10 50
DSE0712110 110/40 M10 25
DSE0712130 130/60 M10 25
Ø 14  /  M10  /  CAVA ESAGONALE (S): 6
DSE0714075 14X 75/15 M10 25
DSE0714105 105/25 M10 20
DSE0714125 125/45 M10 20
Ø 16  /  M12  /  CAVA ESAGONALE (S): 8
DSE0716080 16X 80/20 M12 20
DSE0716115 115/15 M12 20
DSE0716135 135/35 M12 15
Sistemi per fissaggi medio pesanti e pesanti
Ancorante in lamiera avvolta con DIN 7991 - vite Testa Piana Svasata
con Esagono Incassato, classe 8.8, in acciaio zincato (esente da CrVI),
certificato ETA-CE.
ANCORANTE LAMIERA AVVOLTA VITE TPS
ESAGONO INCASSATO 8,8 ACCIAIO ZI
TA
SS
EL
LI
B16
CODICE MISURA TASSELLO MISURA VITE CONF.
 Ø X L / T FIX (MM) M X LS (MM)
Ø 10  /  M6  /   SW: 10
DXE0110050 10X 45/5 M6X50 50
Ø 12  /  M8  /   SW: 13
DXE0112060 12X 50/10 M8X60 50
Ø 15  /  M10  /   SW: 17
DXE0115080 15X 60/20 M10X80 25
Ø 18  /  M12  /   SW: 19
DXE0118100 18X 75/20 M12X100 20
Sistemi per fissaggi medio pesanti e pesanti
Ancorante in lamiera avvolta con cono agganciato, con vite Testa
Esagonale di classe 8.8 e rondella, in acciaio zincato (esente da CrVI),
certificato ETA-CE.
ANCORANTE LAMIERA AVVOLTA CONO AGGANCIATO VITE
ESAGONALE 8,8 RONDELLA ACCIAIO ZI
TA
SS
EL
LI
B17
CODICE MISURA TASSELLO CONF.
 Ø X L (MM)
Ø 10
DXE0010045 10X 45 100
Ø 12
DXE0012050 12X 50 50
Ø 15
DXE0015060 15X 60 25
Ø 18
DXE0018075 18X 75 20
Sistemi per fissaggi medio pesanti e pesanti
Ancorante in lamiera avvolta con cono agganciato, in acciaio zincato
(esente da CrVI), certificato ETA-CE. DXE01 - Ancorante in lamiera avvolta
con cono agganciato, con vite Testa Esagonale di classe 8.8 e rondella, in

con gancio a doppia curva per cavi e reti, completo di dado e rondella,
zincato.
CODICE MISURA TASSELLO
Ø X L (MM)
MISURA GANCIO
M X LG (MM) CONF.
LZ2510080 10X80 M8X120 200
ANCORANTE LAMIERA GANCIO SINGOLA CURVA E VITE METRICA
Ancorante in lamiera avvolta con aggancio con vite metrica speciale in
acciaio bonificato con gancio a singola curva e blocco di sicurezza per cavi
e reti, completo di dado e rondella, zincato.
CODICE MISURA TASSELLO
Ø X L (MM)
MISURA GANCIO
M X LG (MM) CONF.
DXE3518075 18X75 M12X135 200
TA
SS
EL
LI

B29
CODICE MISURA TASSELLO MISURA VITE CONF.
 Ø X L / TFIX(MM) ØS X LS (MM)
Ø 5  / PZ 2
YZ0106080 6 X 80/50 3,8 X 85 200
YZ0106100 100/70 105 100
Ø 8  / PZ 3
YZ0108045 8 X 45/5 4,6 X 50 200
YZ0108060 60/20 65 100
YZ0108080 80/40 85 100
YZ0108100 100/60 105 100
YZ0108120 120/80 125 100
YZ0108135 135/90 140 100
YZ0108160 160/125 165 100
Ø 10  / PZ 3
BE0110080 10 X 80/20 6 X 85 100
BE0110100 100/40 105 50
BE0110120 120/60 125 50
BE0110135 135/75 140 50
BE0110160 160/100 165 50
Sistemi per fissaggi di serramenti
Tassello in nylon prolungato con bordo svasato completo di vite testa a
goccia di sego a percussione, impronta a croce tipo Z, in acciaio zincato.
TASSELLO NYLON PROLUNGATO MULTIESPANSIONE BORDO SVASATO

MISURA FORO Ø
(MM) CONF.
UB0182406 82X40X1X4,7 7 200
UB0182409 82X40X1X3,9 9,5 200
UB0182410 82X40X1X3,2 10,5 200
UB rondella ovale nervata con foro, per il fissaggio di guaine e pannelli
isolanti.
TA
SS
EL
LI
B36
CODICE MISURA TASSELLO SPESSORE FISSABILE CONF.
 Ø X L (MM) MAX (MM)
DIAMETRO DISCO: 58 MM
ZZE2110070 10 X 70 30 200
ZZE2110090 90 50 200
ZZE2110110 110 70 200
ZZE2110130 130 90 200
ZZE2110150 150 110 200
ZZE2110180 180 140 100
ZZE2110210 210 170 100
ZZE2110240 240 200 100
Sistemi per fissaggi leggeri e medio leggeri
Tassello in polietilene ad alta densità (HDPE) con chiodo in acciaio zincato
con testa sovrastampata in nylon rinforzato con fibra di vetro. Diametro
disco: 58 mm. Per il fissaggio di pannelli isolanti, con espansione forzata

I kit di fissaggio con viti, gancio e gancio tondo forniscono la soluzione
adeguata per tutte le applicazioni.
TASSELLO NYLON
CODICE DESCRIZIONE DIAMETRO PUNTA PROFONDITA’ MIN FORO LUNGHEZZA TASSELLO SPESSORE MIN SUPPORTO CONF.
(MM) (MM) (MM) (MM)
DQ0106040 6 X 40 6 55 40 6 100
DQ0108050 8 X 50 8 60 50 6 100
DQ0110060 10 X 60 10 75 60 6 50
TA
SS
EL
LI
B47
CODICE MISURA FORO PROFONDITA’ DI FORO IDONEO PER ACCESSORI CONF.
 Ø X L (MM) DO (MM) H1 (MM) M
FV0112045 12X 45 12 50 6 ÷ 8 25
FV0112060 60 12 65 6 ÷ 8 25
FV0112080 80 12 90 6 ÷ 8 25
FV0115085 15X 85 15 95  8 ÷ 10 25
FV0115130 130 15 140  8 ÷ 10 25
FV0120085 20X 85 20 95 10 ÷ 12 25
CODICE MISURA FORO IDONEO PER ACCESSORI CONF.
 Ø X L (MM) DO (MM) M
PM0112100 10X 1000 12 6 ÷ 8 15
PM0116100 14X 1000 16 8 ÷ 10 10

Sistemi per fissaggi medio pesanti e pesanti
Bussola retinata in acciaio zincato per fissaggi chimici su materiali di base
forati, lunghezza 1 metro, da tagliare a misura
BUSSOLA RETINATA PLASTICA
BUSSOLA RETINATA ACCIAIO ZI FISSAGGI CHIMICI
MATERIALI FORATI 1 MT
TA
SS
EL
LI
B48
CODICE MISURA INSERIMENTO CODOLO ESAGONALE CONF.
 M X L (MM) HEF (MM) (AF)
DAF 0208110 M8X 110 80 5 10
DAF 0210130 M10X 130 90 7 10
DAF0212160 M12X 160 110 8 10
DAF0212220 M12X 220 165 8 10
DAF0216190 M16X 190 125 12 10
DAF0216260 M16X 260 190 12 10
DAF0220260 M20X 260 170 12 10
DAF0224300 M24X 300 210 13 5
DAF0230380 M30X 380 280 13 5
Sistemi per fissaggi medio pesanti e pesanti
Barretta filettata con codolo esagonale, con doppio taglio a 45° di classe
5.8, con dado esagonale e rondella, in acciaio zincato.
Prodotto coperto da Valutazione Tecnica Europea, se utilizzato con